

BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 30/06/2011	Net au 30/06/2010
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, logiciels	6 596,58	6 596,58	0,00	0,00
Immobilisations corporelles				
Terrains	43 317,21	11 158,62	32 158,59	33 576,70
Constructions	985 332,86	224 588,16	760 744,70	788 446,56
Autres immobilisations corporelles	142 247,57	106 702,61	35 544,96	23 779,61
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 177 494,22	349 045,97	828 448,25	845 802,87
ACTIF CIRCULANT				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	18 332,47		18 332,47	22 065,21
Autres créances	252 585,53		252 585,53	352 908,24
Disponibilités	160 918,44		160 918,44	11 831,45
Charges constatées d'avance	10 267,46		10 267,46	5 855,94
TOTAL ACTIF CIRCULANT	442 103,90		442 103,90	392 660,84
TOTAL ACTIF	1 619 598,12	349 045,97	1 270 552,15	1 238 463,71

BILAN PASSIF

	Net au 30/06/2011	Net au 30/06/2010
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 028 651,31	1 022 253,77
Résultat net comptable de l'exercice	44 810,13	6 397,54
Autres fonds associatifs		
Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables	944,14	1 891,99
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	1 074 405,58	1 030 543,30
PROVISIONS		
Provisions pour charges	36 158,59	29 502,26
TOTAL PROVISIONS	36 158,59	29 502,26
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	74 178,09	93 110,36
Dettes fiscales et sociales	65 667,86	60 369,95
Autres dettes	8 990,53	13 759,34
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	11 151,50	11 178,50
TOTAL DETTES (1)	159 987,98	178 418,15
TOTAL PASSIF	1 270 552,15	1 238 463,71
(1) Dont à moins d'un an	97 128,41	85 809,42
(1) Dont à plus d'un an	62 859,57	74 146,72

COMPTE DE RESULTAT

	Du 01/07/2010 Au 30/06/2011 (12 mois)	Du 01/07/2009 Au 30/06/2010 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
Produits de fonctionnement				
Ventes de marchandises	7 080,00	7 005,00	75,00	1,07%
Production vendue de biens	156 822,75	157 370,00	-547,25	-0,35%
Services financés par les usagers	287 476,53	281 691,80	5 784,73	2,05%
Autres produits de fonctionnement				
Subvention de fonctionnement	124 039,00	93 734,07	30 304,93	32,33%
Reprise / amort. et provis. transferts de charges		8 969,67	-8 969,67	-100,00%
Total des produits de fonctionnement	575 418,28	548 770,54	26 647,74	4,86%
Charges de fonctionnement				
Achat de marchandises	5 838,00	5 812,80	25,20	0,43%
Autres achats et charges externes	228 732,21	222 337,88	6 394,33	2,88%
Impôts, taxes et versement assimilés	16 674,25	18 536,75	-1 862,50	-10,05%
Salaires et traitements	157 228,14	171 110,78	-13 882,64	-8,11%
Charges sociales	64 175,44	71 586,46	-7 411,02	-10,35%
Dotations aux amortissements sur immobilisations	41 722,08	39 660,16	2 061,92	5,20%
Dotations aux provisions pour risques et charges	6 656,33	1 586,25	5 070,08	319,63%
Autres charges	10 228,21	9 904,16	324,05	3,27%
Total des charges de fonctionnement	531 254,66	540 535,24	-9 280,58	-1,72%
RESULTAT D'EXPLOITATION	44 163,62	8 235,30	35 928,32	436,27%
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en com				
Bénéfice attribué ou perte transférée		50,00	-50,00	-100,00%
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	75,55	42,96	32,59	75,86%
Total des produits financiers	75,55	92,96	-17,41	-18,73%
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	1 626,81	2 709,60	-1 082,79	-39,96%
Total des charges financières	1 626,81	2 709,60	-1 082,79	-39,96%
RESULTAT FINANCIER	-1 551,26	-2 616,64	1 065,38	-40,72%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	42 612,36	5 618,66	36 993,70	658,41%

COMPTE DE RESULTAT

	Du 01/07/2010 Au 30/06/2011 (12 mois)	Du 01/07/2009 Au 30/06/2010 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	42 612,36	5 618,66	36 993,70	658,41%
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 908,25	2 104,96	-196,71	-9,35%
Produits exceptionnels sur opérations en capital	947,85	988,68	-40,83	-4,13%
Total des produits exceptionnels	2 856,10	3 093,64	-237,54	-7,68%
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	658,33	2 314,76	-1 656,43	-71,56%
Total des charges exceptionnelles	658,33	2 314,76	-1 656,43	-71,56%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 197,77	778,88	1 418,89	182,17%
TOTAL DES PRODUITS	578 349,93	551 957,14	26 392,79	4,78%
TOTAL DES CHARGES	533 539,80	545 559,60	-12 019,80	-2,20%
RESULTAT DE L'EXERCICE	44 810,13	6 397,54	38 412,59	600,43%